令 和 ８ 年 ２ 月 ６ 日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

第３期山形県イノシシ管理計画（案）についての意見募集の結果について

今般実施しました「第３期山形県イノシシ管理計画」（案）に係る意見募集の結果につき

まして、下記のとおりお知らせします。

記

１ 意見の募集期間

令和７年 12月 19日(金)から令和８年１月 19日（月）まで

２ 提出された意見の件数

７件

３ 提出された意見の概要及び意見に対する県の考え方

  別添のとおり

４ 公表資料の閲覧方法

 〇 公表資料は、県のホームページのパブリック・コメント（結果）の欄から御覧いただ

けます。ホームページアドレスは以下のとおりです。

https://www.pref.yamagata.jp/050011/midori/20260126pabukome.html

〇 公表資料は、県庁行政情報センター、各総合支庁総合案内窓口でも御覧いただけます。

案

プレスリリース

【 問い合わせ先 】環境エネルギー部みどり自然課

課長補佐（野生生物対策担当）佐藤

電話 ０２３－６３０－３０４２

 [広報監] 環境エネルギー部次長 髙嶋